
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« РР  » P el 2025 г. № S / 6  '

Об итогах проведения городского этапа
XIII областного конкурса фольклорно- этнографических
коллективов «Белгородчина заповедная»

Во исполнение приказа управления образования от 25.10.2024 года 
№ 1506 «О проведении городского этапа областного фестиваля детского 
художественного творчества «Белгородские жемчужинки-2025», посвященного 
80- летию Победы в Великой Отечественной войне», с целью воспитания 
патриотизма, интереса к истории России, дальнейшего развития детского 
художественного творчества, возрождения, сохранения Белгородской 
традиционной культуры, выявления и поддержки одарённых детей, повышения 
профессионального уровня руководителей детских творческих коллективов 
29 января 2025 года на базе МБУДО «Дворец детского (юношеского)творчества 
«Юный губкинец» состоялся городской этап XIII областного конкурса 
фольклорно- этнографических коллективов «Белгородчина заповедная» 
(далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 45 учащихся из 7 образовательных 
учреждений города: МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Гимназия № 6», 
МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10», ОГАОУ «Губкинская СОШ 
с УИОП», МАОУ «СОШ № 16», МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец».

Конкурс оценивало жюри в составе:
-Седова И.В. - заместитель директора, преподаватель Губкинского 

филиала ГБОУ ВО «Белгородского государственного института искусств и 
культуры»;

-Павлидий Т.В. - преподаватель Губкинского филиала ГБОУ ВО 
«Белгородского государственного института искусств и культуры»;

-Полосаев Н.А. - преподаватель Губкинского филиала ГБОУ ВО 
«Белгородского государственного института искусств и культуры»;



Конкурс проводился по следующим номинациям и возрастным
категориям:

- «Фольклорные ансамбли», (10-17 лет);
- «Солисты-инструменталисты (народные инструменты)», 11-13 лет и 14-

17 лет;
- «Солисты-сказители», 11-13 лет и 14-17 лет;

«Исследователи в области фольклористики, этнографии, краеведения»,
14-17 лет

- «Сокровища культуры и традиций Белгородчины» (для педагогических 
работников).

При подведении итогов места распределились следующим образом: 
-номинация «Фольклорные ансамбли»:

I место- фольклорный ансамбль «Додола» МБОУ «Образовательный 
комплекс «Перспектива», руководитель Андриянова Г.С., концертмейстер 
Попова С.В.;

II место- фольклорный ансамбль «Граюшки» МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ № 10», руководители Копылова Ж.В., Евтушенко С.А., 
концертмейстер Поздняков А.В.;

III место -  не присуждено;
-номинация «Солисты- инструменталисты»:

I место - Соколов Ярослав, учащийся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Елисеева Л.С.;

II место -  не присуждено;
III место - Скуридина Виктория, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Гузеева Т.В.;
-номинация «Солисты - сказители», 

возрастная категория 11-13 лет:
I место - Кривошеева Дарья, учащаяся МБУДО «Дворец детского

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель
Половинкина А.Г.;

II место - Клейменова Александра, МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Криволапова В.В.;

III место -  не присуждено;
-возрастная категория 14-17 лет:

Г ран -  при - Косинова Елизавета, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ 
с УИОП», руководители Титова Е.О., Комаренец Е.К.;

-номинация «Исследователи в области фольклористики, этнографии,
краеведения», 14-17 лет:

I место - Симонова Алиса, Сапрыкина Анастасия, учащиеся МАОУ 
«1 им назия № 6», руководитель Булгакова Л. М.;

I место - Титова Анастасия, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 
УИОП», руководитель Титова ЕЮ.;

II место -  Калугина Мария, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Фесенко Е.В.;



- номинация «Сокровища культуры и традиций Белгородчины»
(для педагогических работников):

I место -  Белозерская Елена Михайловна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный
губки нец».

II место -  не присуждено;
III место -  не присуждено.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения городского этапа XIII областного 
конкурса фольклорно-этнографических коллективов «Белгородчина 
заповедная».

2. Наградить дипломами управления образования победителей и призёров 
городского этапа XIII областного конкурса фольклорно-этнографических 
коллективов «Белгородчина заповедная»

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

С.Н. ЩетининаНачальник управления образования

Лобова Нина Васильевна
(47241) 7-58-26
Козачок Светлана Васильевна
(47241) 5- 14-05


